Sinta-se bem!
SOLAR TÉRMICO
SIRIUS  Sistemas de circulação forçada
MODELOS DE DUAS SERPENTINAS:
UFS-200B2.4SR · UFS-300B4.2SR · UFS-500B6.3SR · UFS-800B9.6SR · UFS-1000B12SR
O modelo UPLive Sirius sistema solar de circulação forçada
apresenta-se como uma solução eficiente, estética e versátil que

Conforto
Sistemas flexíveis no momento do dimensionamento e
com capacidade de evoluir para dar resposta à evolução
das necessidades de consumo.
Solar Térmico 35
As especificações incluídas neste documento podem sofrer alterações sem aviso prévio.
UPLive Catálogo 2024
DEPÓSITOS
COLETORES
Garantia de 5 anos
contra defeitos de fabrico nos coletores e depósitos.
REFERÊNCIA
COLETORES
DEPÓSITO VOLUME (L)
Modelo Quantidade Área Total  (m2)
UFS-200B2.4SR UCS-2.40VSR 1 2,4 UDP-200BV/COR 200
UFS-300B4.2SR UCS-2.10VSR 2 4,2 UDP-300BV/COR 300
UFS-500B6.3SR UCS-2.10VSR 3 6,3 UDP-500BV/COR 500
UFS-800B9.6SR UCS-2.40VSR 4 9,6 UDP-800BV/COR 800
UFS-1000B12SR UCS-2.40VSR 5 12 UDP-1000BV/COR 1000
DEPÓSITO UDP-200BV/COR UDP-300BV/COR UDP-500BV/COR UDP-800BV/COR UDP-1000BV/COR
Modelo 200 300 500 800 1000
Volume (lt) 189 291 498 789 1038
Peso (Kg) 65 83 134 232 272